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Już 12-13 marca br. skarbnicy jednostek samorządu terytorialnego z całej Polski spotkają się w

Warszawie podczas VIII Krajowego Kongresu Forów Skarbników.

Po raz ósmy Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego zaprasza na to największe

w Polsce wydarzenie skupiające praktyków samorządowych finansów – od skarbników ze wszystkich

województw po ekspertów reprezentujących organy nadzoru nad działalnością samorządu i świat nauk

oraz reprezentantów rządu i parlamentu. Kongres jest organizowany w ścisłej współpracy z Krajową

Radą Forów Skarbników JST działającej przy Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego

Regulskiego, która reprezentuje 14 Forów Skarbników działających przy ośrodkach FRDL w całej

Polsce, skupiających ponad 1000 członków, co stanowi 1/3 wszystkich skarbników pracujących w

gminach, miastach, powiatach i województwach.

Jak co roku Kongres Skarbników będzie stanowił kompendium wiedzy na temat finansów w jednostkach

samorządu terytorialnego. Podczas dwóch dni kongresowych debat i paneli poruszone zostaną bieżące

wyzwania stojące przed samorządami, zmiany w prawie, jak również problemy i trudności w

praktycznym stosowaniu przepisów. Jak podkreśla managerka Kongresu Katarzyna Marciniak-Mordel, 

„Kongres pozwala na zbudowanie platformy wymiany doświadczeń pomiędzy Skarbnikami

reprezentującymi wszystkie regiony Polski. To także okazja do podzielenia się dobrymi praktykami i

wdrażanymi rozwiązaniami.” – dodaje.

Nadchodzące wydarzenie odbędzie się pod hasłem: „Finanse samorządowe: Odpowiedzialność,

Współpraca, Innowacje, Przyszłość”. W programie nie zabraknie zagadnień dotyczących stanu finansów

JST, skutków nowelizacji ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, badania zdolności kredytowej JST,

finansowania inwestycji lokalnych w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego czy możliwości

korzystania z pomocy publicznej i funduszy europejskich w ramach nowej perspektywy. Do administracji

samorządowej coraz śmielej wkraczają nowoczesne technologie, a więc i ta tematyka nie zostanie

przemilczana. W ramowym programie wydarzenia znalazły się m.in. tematy dotyczące cyfryzacji i

cyberbezpieczeństwa w JST oraz stosowania sztucznej inteligencji w codziennej pracy skarbnika.

Po ponad roku obowiązywania nowej ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, warto

podsumować zalety i wady wprowadzonych przepisów. Rok 2026 to m.in. wprowadzenie Krajowego

Systemu e-Faktur, co również zostanie szczegółowo omówione podczas Kongresu. Jak podkreśla

Małgorzata Kern, przewodnicząca Zarządu Krajowej Rady Forów Skarbników JST „Dyskusje, które

odbywają się na Kongresie pozwalają nam zarówno na wymianę zdań, jak i poznanie tego, co myśli

strona rządowa w tym temacie.”.

Wnioski wypracowane podczas poprzedniego rekordowego Kongresu, w którym udział wzięło ponad 700

osób, stanowiły podstawę dla dalszych prac środowiska skarbników i wypracowania postulatów

skierowanych do ustawodawcy. 

Więcej informacji o wydarzeniu oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie 

www.kongresskarbnikow.pl

Dziennik Warto Wiedzieć objął to wydarzenie patronatem medialnym.
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